[image: image1.png]

Калужская область
Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.12.2020

                                      № 1464
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
от 05.09.2019г. №1174 "Об утверждении муниципальной программы " Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции в Людиновском районе"

В соответствии со ст. 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации", ст. 40 Устава муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" администрация муниципального района "Город Людиново и Людиновский район"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района от 05.09.2019г. № 1174 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции в Людиновском районе" следующие изменения:
1.1. Пункт 8. "Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования" паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
	1. Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Наименование показателя
	Всего (тыс.руб.)
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	11297,1
	2297,1
	950,0
	1550,0
	1650,0
	1750,0
	1500,0
	1600,0

	В том числе:

Бюджет МР
	10580,3
	1580,3
	950,0
	1550,0
	1650,0
	1750,0
	1500,0
	1600,0

	Бюджет КО
	716,8
	716,8

	Справочно: кроме того

Бюджет КО

Собственные и заемные средства участников программы
	6400
3828,1
	528,1
	900,0

550
	1100,0

550
	1100,0

550
	1100,0

550
	1100,0

550
	1100,0

550

1.2.  Часть 4. "Общий объем финансовых ресурсов, необходимых  для реализации муниципальной программы" изложить в новой редакции:
	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	11297,1
	2297.1
	950
	1550
	1650
	1750
	1500
	1600

	в том числе:

	по подпрограммам:

	«Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Людиновском районе»
	4360,0

	260,0

	350,0

	550,0

	650,0

	750,0

	850,0

	950,0

	«Устойчивое развитие сельских территорий Людиновского района»
	1487,1
	1487,1

	«Развитие потребительской кооперации в Людиновском районе»
	5450,0
	550,0
	600,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	650,0
	650,0

	по источникам финансирования:
	1487,1
	1487,1

	средства местного бюджета
	770,3
	770,3

	средства областного бюджетов
	716,8
	716,8

	Справочно: кроме того

	Бюджет КО
	6400

	900,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0

	собственные средства организаций
	3828,1
	528,1
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0

1.3. Пункт 8. Объём финансирования подпрограммы "Развитие потребительской кооперации в Людиновском районе" изложить в новой редакции
	8.Объемы финансирования подпрограммы
	Наименование показателя
	Всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего,

в т.ч. за счет средств:
	5450,0
	550,0
	600,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	650,0
	650,0

	Бюджета МР
	5450,0
	550,0
	600,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	650,0
	650,0

	Справочно:

кроме того:

	Собственные и привлечённые средства организации
	3850,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0

	Средства  бюджета

Калужской области
	7500,0
	1100,0
	900,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0

1.4. Пункт 3. Объем финансирования подпрограммы "Развитие потребительской кооперации в Людиновском районе" изложить в новой редакции

(тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	5450,0
	550,0
	600,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	650,0
	650,0

	в том числе:

	по источникам финансирования:

	средства местного бюджета
	5450,0
	550,0
	600,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	650,0
	650,0

	Справочно:

кроме того:

	средства областного бюджета
	7 500,0
	1100,0
	900,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0

	собственные и привлеченные средства организации
	3 850,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0

1.5. Пункт 6. Перечень мероприятий подпрограммы

«Развитие потребительской кооперации в Людиновском района» изложить в новой редакции
	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Предоставление субсидий организациям потребительской кооперации на возмещение части расходов по доставке товаров первой необходимости в сельские магазины, расположенные начиная с 11км. от пункта их получения и осуществлению выездной торговли в малонаселённых пунктах

	Людиновское Райпо
	Местный бюджет
	5450,0
	550,0
	600,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	650,0
	650,0

	2.
	Развитие заготовительной деятельности
	2018-2025

	Областной бюджет
	7500,0
	1100,0
	900,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0

	3.
	Развитие торговой деятельности, общественного питания и оказание  платных и, в т.ч. бытовых услуг сельским жителям

	Собственные и привлеченные средства
	3850,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0

	В т.ч. бюджет МР

	5450,0
	550,0
	600,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	650,0
	650,0

	Справочно: кроме того

Средства бюджета КО

Собственные и привлеченные ср-ва организации

	7500,0
3850,0
	1100,0
550,0
	900,0
550,0
	1100,0
550,0
	1100,0
550,0
	1100,0
550,0
	1100,0
550,0
	1100,0
550,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Т.А. Давыдову.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования  в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

Врио главы администрации

муниципального района                                                                                                  Д.С. Удалов